

# Sejm PRL zatwierdził sprawozdania rządu z wykonania planu społeczno-gospodarczego rozwoju kraju i budżetu w roku 1976

## Przemówienia Edwarda Gierka i Piotra Jaroszewicza

30.VI Sejm PRL odbył kolejne, ostatnie w sesji wiosennej posiedzenie, na którym zatwierdził sprawozdania rządu z wykonania planu społeczno-gospodarczego rozwoju kraju i budżetu w 1976 r. oraz udzielił rządowi absolutorium za rok ubiegły.

W debacie na te tematy wystąpiło 22 posłów — reprezentantów Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, klubów i kół poselskich. Podkreślano, że rok ubiegły — mimo wielu trudności, jakie musieliśmy pokonać — był kolejnym krokiem naprzód w realizacji nakreślonego przez VII Zjazd partii programu dalszego społeczno-gospodarczego rozwoju kraju.

Na posiedzeniu przemówienia wygłosili: I sekretarz KC PZPR — EDWARD GIEREK i prezes Rady Ministrów — PIOTR JAROSZEWICZ.

(Teksty przemówień zamieszczamy na stronach 2 i 3)

Sejm uchwalil ustawę zmieniającą ustawę o dyscyplinie wojskowej oraz o odpowiedzialności żołnierzy za przewrzenia dyscyplinarne i za naruszenia honoru i godności żołnierskiej.

Izba wysłuchała również odpowiedzi na interpelacje i zapytania poselskie.

Sprawozdawcy PAP relacjonują:

Posiedzenie Sejmu rozpoczęło się o godzinie 10. Obrady otworzył wiceprezesa Sejmu — ANDRZEJ WERBLAN.

W ławach Rady Państwa naleli miejsca EDWARD GIEREK i przewodniczący Rady — HENRYK JABŁONSKI.

W ławach rządowych zasiadli członkowie gabinetu z prezesem Rady Ministrów — PIOTREM JAROSZEWICZEM.

Minuta ciszy posiedzenie uczcił pamięć niedawno zmarłego pośa Ryszard Wójcicki.

W pierwszym punkcie porządku dziennego — w imieniu Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów głos zabral sprawozdawca generalny planu gospodarczego — PIOTR MALINOWSKI (ZSL), który pod-

kreślił, że podstawowe zadania Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego rozwoju i budżetu państwa w 1976 roku zostały pomyślnie wykonane (Omówienie wystąpienia zamieszczamy na stronie 2).

Ocenę zawarte w wystąpieniu sprawozdawcy generalnego z bogactwa debata poselska. Oto generalny wniosek z tej dyskusji: Rok ubiegły, pierwszy rok 5-letki, był dalszym krokiem naprzód w realizacji nadrzędnych celów społecznych tej dekadki i to między innymi warunków ekonomicznych — wewnętrznych i zewnętrznych — w jakich przebiegało wykonywanie zadań planu.

W dorocznym, wnikliwej debacie poselskiej nad wykonaniem planu gospodarczego i budżetu państwa w 1976 r. uczestniczyło 22 posłów. W głosowaniu nad sprawozdaniem o wykonaniu planu gospodarczego i budżetu państwa w 1976 r. głosy oddano 22 posłów. W głosowaniu nad sprawozdaniem o wykonaniu planu gospodarczego i budżetu państwa w 1976 r. głosy oddano 22 posłów.

DOKONCZENIE NA STR. 2

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

# Słowo Studiu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

BIELCE-RADOM, PIĄTEK, 1 LIPCA 1977 R. NR 147 (6557) ROK XXVII CENA 1 ZŁ

### Na Politechnice Świętokrzyskiej i w WSP

## Dziś — egzaminy wstępne

Dziś, we wszystkich wyższych uczelniach w Polsce rozpoczynają się egzaminy wstępne na studia stacjonarne. Po emocjach maturalnych jest to kolejna ważna próba własnych sił sprawdzania umiejętności i zdolności wiedzy. Od tego startu zależy przyszłe losy wielu młodych ludzi.

Na POLITECHNICZE ŚWIĘTOKRZYSKĄ I RADOMIU wpłynęło ogółem 1430 podań kandydatów na pierwszy rok studiów, a uczelnia dysponuje 720 indeksami. Większość to mieszkańcy województw kieleckiego i radomskiego.

DOKONCZENIE NA STR. 4

### Powołanie Krajowego Obywatelskiego Komitetu Obchodów Święta Odrodzenia Polski

Wczoraj odbyło się posiedzenie Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

Dia podkreślano doniosłość przelomowego wydarzenia w dziejach naszego narodu jakim było utworzenie przed 33 laty ludowego państwa polskiego i nadania obywatelom tej rocznicy charakteru państwowo-narodowobudowlanego — Prezydium OK FJN powołało Krajowy Obywatelski Komitet Obchodów Święta Odrodzenia Polski pod przewodnictwem Henryka Jablonskiego — przewodniczącemu Rady Państwa i przewodniczącemu Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

Jednocześnie Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu FJN zaleciło powołanie obywatelskich komitetów obchodów Święta Odrodzenia Polski w całym kraju.

### Z pobytu Willy Brandta w Polsce

30 czerwca był kolejnym dniem wizyty WILLY BRANDTA w Polsce. Tego dnia z przewodniczącym Związku Spółdzielców SPD spotkał się I sekretarz KC PZPR — EDWARD GIEREK. W siedzibie Stowarzyszenia Działalność Polityczną i Warszawie odbyła się konferencja prasowa Wili Brandta, w czasie której podjął się on wrzniętami z podróży po Polsce oraz omówił przebieg rozmów z I sekretarzem KC PZPR — Edwardem Gierkiem.

I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek spotkał się w urzędzie z przewodniczącym SPD — Willy Brandtem.

W rozmowach udział wzięli członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR: Edward Babuch, Stefan Olasowski, Ryszard Frelek i Zdzisław Kurowski.

Obecny był ambasador PRL w RFN — Wacław Płatkowski.

Ze strony RFN w spotkaniu uczestniczyli: minister stanu w Federalnym Urzędzie Kanclerskim — Hans Jürgen Wischnewski, członek Komisji Zagranicznej oraz Komisji Nauki i Oświaty Bundestagu — Karsten Voigt, kierownik Wydziału Zagranicznego SPD — Hans Eberhard Dangel, oraz ambasador RFN w Polsce — Werner Ahrens.

W bezpośrednich, szerszych rozmowach koncentrowano się głównie na dalszym rozwoju stosunków między Polską i Republika Federalną Niemiec.

Wyrażając głęboką zadośćwolenia z możliwości ponownego odwiedzenia Polski i odbycia rozmowy z Edwardem Gierkiem, przewodniczący SPD

nawiązał na wstępie swoje wystąpienie do ubiegłorocznej wizyty przywódcy Polski w RFN, stwierdzając, że stanowiła ona doniosły krok na drodze normalizacji stosunków między obu krajami. Określił, który miał od tej wizyty znaczący wpływ na dalszy rozwój i pogłębienie kontaktów i współpracy między Polską i RFN. Najważniejszym zadaniem stojącym przed obu krajami jest dążenie do najlepszego wykorzystania wszystkich szans wynikających z szatyści dylechczas porozumień i postawienia w tym celu nie tylko w najbliższej przyszłości, lecz także całego kontynentu europejskiego.

Przechodząc do problemów międzynarodowych Wili Brandt wskazał na daleką idącą zbliżność poglądów co do kapitałowego znaczenia rokowań radziecko-amerykańskich.

W czwartek, 30 czerwca, Wili Brandt wraz z małżonką i towarzyszącymi mł. osobami zwiedził warszawską Starówkę i Muzeum Historyczne w Warszawie.

(PAP)

### Depesze gratulacyjne z Polski

Z okazji święta narodowego Republiki Burundi, przypadającego w dniu 1 lipca, przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jablonski wystosował depesze gratulacyjne do prezydenta republiki, Jean-Baptiste Bagazy.

Z okazji święta narodowego Kanady, przypadającego w dniu 1 lipca, przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jablonski wystosował depesze gratulacyjne do gubernatora generalnego Kanady, Julesa Lesera.

Z okazji proklamowania niepodległości Republiki Dżibuti, przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jablonski wystosował depesze gratulacyjne do prezydenta republiki, Hassana Gouleda.

Z okazji święta narodowego Republiki Rwandy, przypadającego w dniu 1 lipca, przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jablonski wystosował depesze gratulacyjne do prezydenta republiki, gen. Arimana Juwenala Habyarimany.

(PAP)

### „Meteor“

MOSKWA PAP. W drodze wystrzeleno z Związku Radzieckiego sztucznego satelity Ziemi „Meteor“ dla użytkownika informacji niezbędnych do kontynuowania prac nad poszukiwaniem bogactw naturalnych Ziemi a także dla zdobycia informacji meteorologicznych, wykorzystywanych w prognozach pogody. Satelitę wprowadzono na orbitę o parametrach: największa odległość od powierzchni Ziemi — 885 km, najmniejsza odległość — 501 km, początkowy okres obiegu Ziemi — 97,5 minuty, kąta nachylenia orbity względem płaszczyzny równika — 88 stopni.



### W Bieszczadach

Bieszczadom przybywają nowe obiekty turystyczne. Pierwszy sezon czynna jest nowa Jaworzna przyjeżdżającym z Jablonce do Wiaty, baćwka FTK. Dysponuje blisko 30 miejscami noclegowymi, kuchnią turystyczną i przytulnym urzędem świetlicy. Baćwka dostępna jest wyłącznie wędrującym par pedes przez Bieszczady.

Na zdjęciu: baćwka na Jaworcu. CAF — Łokaj

### Gwiazdor filmowy — premierem

DELHI. Korespondent PAP. Ryszard Piłkarczyk, 62-letni Moolanoor G. Ramachandran, najpopularniejszy aktor filmowy polidrowczych Indii, został w czwartek premierem Tamilnadu, prowincji nałdy. Zaprzysiężono go 30 czerwca w Madrasie na czele 14-członkowego gabinetu M. G. Ramachandra, który w swej 10-letniej karierze aktorskiej wypracował w około 150 filmach, przewodził od 1972 roku własnej regionalnej partii politycznej i na posadzie czwartka porpowodził ją do zwycięstwa w wyborach do Zgromadzenia Stanowodawczego Tamilnadu Partii Ramachandran, występująca pod nazwą „Ogólnopolski Drużynowy Amatorski (AIADMK), zdobyła przeszło połowę mandatów, gromiła staronawożane, jak Partie Kongresowa.

Aktywnie AIADMK rekrutuje się spośród entuzjastów kunsztu aktorskiego Ramachandran w roku 1972 na apel swego „potyżacza” rekrutacji on klub wierzbielców Ramachandran w komórki nowej partii.



### Inwigilacja znanych postaci szwedzkiego świata naukowego i kulturalnego

SZTOKHOLM. Korespondent PAP, Tomasz Walał, pisze:

SZWEDZKA policja bezpieczeństwa (SABEO) inwigilowała 60 znanych postaci szwedzkiego świata naukowego i kulturalnego na zlecenie zachodniemieckiej policji bezpieczeństwa. Informacje tej treści, podał niedawno szwedzki dziennik „Aftonbladet” na podstawie pro tokółu z posiedzenia w tym sprawie, które odbyło się w ambasadzie RFN w Sztokholmie.

Nie powiodły się próby zabiegowania sprawy. Nabrali ona rozgłosu i urosła do rozmiarów skandalu. Wskutek protestów działalności policji została zbadana przez szwedzkiego ministra sprawiedliwości, Svena Romstana. W ministerialnym komunikacie na ten temat stwierdza się, że „współpraca policji bezpieczeństwa stanowiła formę wymiany informacji między policjami — rżnymi”. Krajów. Poprzez tego rodzaju współpracę osiągnięto wartościowe rezultaty w zwalczaniu przestępczości.”

Ta ocena spalała się z dalszymi protestami w Szwecji.

### Przed zniwami

W województwie kieleckim maszynny żniwce są już w pełni gotowe. Poniżej maszyny wydane świętując w ostatnim roku. Przykadowe gospodarstwa uposażone SKR i rolnicy indywidualni w woi. kieleckim posiadają 202 kombajnów, 118 pras zbierających i 1497 spowolnionych ciągników.

Na zdjęciu: starszy specjalista Wydziału Techniki i Usług WZKB w Kielcach Waldemar Kramarski dokonuje inspekcji stanu technicznego spowolniarek w SKR Strawczyca (woj. kielecki). Z prawej — kierownik ZUM strawczyńskiej SKR — Janusz Kwiatkowiak.

CAF — Kwiatkowiak — telefoto

### Z Hiszpanii

Rząd już powstał?

MADRYT. Korespondent PAP, Mirosław Ikonowicz, pisze:

Noc z 29 na 30 czerwca była punktem przelomowym w procesie formowania nowego gabinetu rządowego w Hiszpanii. Choćby ogłoszenia składu nowego utworzonej przez Suarezę oczekuje się dopiero w piątek rano, to jednak podano do wiadomości publicznej, że lista ministrów już istnieje, a zostanie opublikowana po jej uprzednim przeszkoniowaniu z Komitetem Wykonawczym Unii Centrum Demokratycznego. Abstrahując od spekulacji dotyczących poszczególnych nazwisk, można już teraz stwierdzić, że z poprzedniego gabinetu pozostała w rządzie przynajmniej 7 ministrów.

### Paryz bez wieży Eiffla?

wznowił z 1970 r. w którym stwierdzono konieczność przeprowadzenia remontu wieży. Od tego czasu jednak nie rozpoczęto większych prac. Zdaniem specjalistów należy wznowić całą konstrukcję słupową, na której wspiera się wieża i dokonać generalnego remontu windy.

### Lato — praca — wypoczynek

## Wczasy na działkach

Odwiedziliśmy kieleckie ośrodki działkowe przy ul. Bohaterów Warszawy — spółki, ciska, idealne warunki do wypoczynku. Tradycyjnie wczasy na działkach spędza na pierwszym turnusie 70 emerytów i rencistów. Są tu m.in.: byli pracownicy „Iskry”, KSM, „Spolmen”, a także podopieczni EKPS i ZOZ. Wielu z nich korzysta z wypoczynku po trzech, czwartych. Co powoduje tak dużą popularność tej formy wczasów?

— Ludziom starszym wystarczy trochę ciszy, spokoju, towarzysstwa — mówi JÓZEFA STROJWAŚ, kierująca turnusem. — Bogaty program imprez pozwala na nudę. Co drugi dzień mamy spotkanie z lekarzem, dr Stanisławską, urządzane są pokazy kosmetyczne dla pań. Panowie w tym czasie mogą spacerować lub pograć w szachy.

DOKONCZENIE NA STR. 4





dnia (Sprawy) obsługiwać rolników

Zatrudniająca prawie 15 tys. osób - założycielką podległe radkowskiego Włodzisławskim. Z siedzibą w Spółdzielni Rolniczych pomysłowo zrealizowały zadania pierwszych pięciu miesięcy...

Wykazy te oraz dobra praca służby zapoznajemy (zobacz wstępny sprawozdanie) dodatkowa na radomskimi rynek towarów...

Plenum ZW TPRP w Radomiu

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Włodzisławskiego TPRP w Radomiu. Tematem były zadania ogniw TPRP w pogłębianiu świadomości społecznej...

Tradycje i terażniejszość

Wczoraj, na pierwszym plenarnym posiedzeniu Komisji Historycznej Rady Włodzisławskiej, Prezydium ZSMZP w Radomiu...

Tłoczno w radomskim USC...

Kończy się półroczny, także w radomskim Urzędzie Stanu Cywilnego. Z jakimi "wynikami" - pytamy zastępcę kierownika, Jana Czapczyńskiego...

Od stycznia bieżącego roku urodziło się 712 osób, to jest o 40 więcej niż w roku ubiegłym...

Na Politechnice Świętokrzyskiej i w WSP Rozpocząły się egzaminy wstępne

DOKONCZENIE ZE STR. 1. go i radomskiego, około 30 proc. pochodzą z terenów Śląska, wojewódzki p... w Krakowie, zresztowskiego i lubelskiego...

Największym powodzeniem cieszy się w tym roku Instytut Ekonomiczny w Radomiu, gdzie na 100 wziętych ośmiesz...

Wypływ te oraz dobra praca służby zapoznajemy (zobacz wstępny sprawozdanie) dodatkowa na radomskimi rynek towarów...

Lato - praca - wypoczynek wczasami na działkach

DOKONCZENIE ZE STR. 1. Byliśmy na wycieczce w Oblęgorku, czeka nas jeszcze zwiedzanie muzeum, spotkanie z kompanią...

NA URLOP CZUDNYM SAMOCHODEM

Zgodnie z zapowiedzią, tylko we wtorek mieliśmy ogłaszać oferty właścicieli oraz kierowców pojazdów wyjeżdżających do miejscowości wczasowych...

Wokresie letnim Cel: lepsze funkcjonowanie gastronomii

Zgodnie z decyzją Państwowego Komitetu Centralnego o rozwoju turystyki w województwie świętokrzyskim, w województwie w Warszawie, do końca podsumowania działalności PKOl w minionym...

Wojewódzki Komitet Zarządkowy turystyki w województwie świętokrzyskim, w województwie w Warszawie, do końca podsumowania działalności...

Gminne inspiracje kulturalne

Kilka miesięcy temu w Koszycach, wokół wiejskiej, na kilkadziesiąt 300 tys. złotych wykonano remont kapitalny budynku...

Turmus obłęba koczów. Czy dla następnych wczasowiczów będzie to pełny relaks...

Autobusy dla WPKM

Włodzisławskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Radomiu otrzymało nowych "autobusów".

Centralny zlot turystyki wiejskiej

Od planiku do niedzieli, w Krakowie, będzie miał miejsce II Ogólnopolski Zlot Organizatorów i Instruktorów Turystyki Wiejskiej...

Notatnik radomski

- RADOM. Radomski OZPS zwręczył... 6. Oskar Fryszka 10 7. Zdzisław Jastrzębski 15 8. Zdzisław Jastrzębski 15 9. Zdzisław Jastrzębski 15

PROGRAM I 1.00 "Początek koncertu" - c. 2 - film fab. prod. radiotelewizyjny

CO, GDZIE, KIEDY?

"Odeon" - "Straszcy" - USA, kol. 1, 8, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100

ZWOLEŃ: "Wielki" - "Płocny wistowiel" - USA, pan. kol. 1, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100

PROGRAM II 1.00 "Początek koncertu" - c. 2 - film fab. prod. radiotelewizyjny

PROGRAM III 1.00 "Początek koncertu" - c. 2 - film fab. prod. radiotelewizyjny

PROGRAM IV 1.00 "Początek koncertu" - c. 2 - film fab. prod. radiotelewizyjny

PROGRAM V 1.00 "Początek koncertu" - c. 2 - film fab. prod. radiotelewizyjny

Wakresie letnim Cel: lepsze funkcjonowanie gastronomii

Zgodnie z decyzją Państwowego Komitetu Centralnego o rozwoju turystyki w województwie świętokrzyskim, w województwie w Warszawie, do końca podsumowania działalności...

Wojewódzki Komitet Zarządkowy turystyki w województwie świętokrzyskim, w województwie w Warszawie, do końca podsumowania działalności...

Centralny zlot turystyki wiejskiej

Od planiku do niedzieli, w Krakowie, będzie miał miejsce II Ogólnopolski Zlot Organizatorów i Instruktorów Turystyki Wiejskiej...

Notatnik radomski

- RADOM. Radomski OZPS zwręczył... 6. Oskar Fryszka 10 7. Zdzisław Jastrzębski 15 8. Zdzisław Jastrzębski 15 9. Zdzisław Jastrzębski 15

CO, GDZIE, KIEDY?

"Odeon" - "Straszcy" - USA, kol. 1, 8, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100

ZWOLEŃ: "Wielki" - "Płocny wistowiel" - USA, pan. kol. 1, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100